ПРОТОКОЛ
оперативного штаба МР «Вилюйский улус (район)» Республики Саха (Якутия) по

недопущению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

23 октября 2020 г. г. Вилюйск

Место проведения: Администрация МР «Вилюйский улус (район)»
Время проведения: 10.00 ч. (видеосвязь, через приложение zoom)

Заслушав и обсудив информацию оперативный штаб РЕШИЛ:
1. Главам муниципальных образований Вилюйского улуса:
1.1. усилить работу по информированию граждан на территории муниципального

образования по соблюдению требований, установленные правилами поведения,
обязательными для исполнения гражданами и организациями при введении режима
повышенной готовности в связи с угрозой распространения новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) на территории Республики Саха (Якутия), утвержденными Указом
Главы Республики Саха (Якутия).

Срок: постоянно.
2. Гражданам, прибывающим на территорию района из других населенных

пунктов улуса, республики придерживаться режима самоизоляции на 14 календарных
дней.

Срок: до снятия режима повышенной готовности.
3. Главам муниципальных образований Вилюйского улуса сельских поселений

обеспечить контроль самоизоляции на 14 дней прибывающих граждан из территорий
других муниципальных образований.

Срок: до снятия режима повышенной готовности.
4. Отделу полиции МВД России по Вилюйскому району Михайлову Ф.П.,

председателю административной комиссии Николаевой А.А. усилить работу в части
качественного проведения проверок учреждений культуры, спорта, объектов торговли и
общественного питания, общественного транспорта и развлекательных заведений по
соблюдению санитарно-эпидемиологических норм.

Срок: постоянно до снятия режима повышенной готовности.
5. Начальнику МКУ «Вилюйское УУО» Семеновой Н.М.:
5.1. Перевести на дистанционное обучение с 26 октября по 31 октября 2020 года

муниципальные бюджетные общеобразовательные учреждения:
- все общеобразовательные учреждения г. Вилюйска.

- "1 Кюлетская средняя общеобразовательная школа" с.Усун муниципального
района "Вилюйский улус (район)" Республики Саха (Якутия);

- "Баппагайинская средняя общеобразовательная школа имени М.А.Алексеева"
с.Илбенге муниципального района "Вилюйский улус (район)" Республики Саха (Якутия);

- "Тогусская гуманитарно-эстетическая гимназия имени Е.А. Степановой" с.Тымпы
муниципального района "Вилюйский улус (район)" Республики Саха (Якутия);

- "Кедандинская основная общеобразовательная школа имени Константина
Спиридоновича Чиряева" с. Кюндэ муниципального района "Вилюйский улус (район)"
Республики Саха (Якутия);

- "Хампинская средняя общеобразовательная школа им. С.Ф Гоголева"
муниципального района "Вилюйский улус (район)" Республики Саха (Якутия);

- "Тасагарская средняя общеобразовательная школа имени Н.Н.Каратаева"
с.Тасагар муниципального района "Вилюйский улус (район)" Республики Саха (Якутия).

5.2. Заведующим детских садов Вилюйского района не допускать в детский сад
детей с признаками ОРВИ, а также в случае заболевания ОРВИ членов семьи.

Срок: до снятия режима повышенной готовности.

образовательного учреждения "Детский сад "Кэнчээри" с.Екюндю муниципального
района "Вилюйский улус (район)" Республики Саха (Якутия) с круглосуточным
пребыванием с условием не допущения детей с признаками ОРВИ, с признаками ОРВИ
членов семьи, с согласованием с Роспотребнадзором по контактным и заболевшим
гражданам новой коронавирусной инфекции COVID-19.

5.4. Разрешить организовать сдачу ГТО для учащихся 11 классов в рамках уроков
физической культуры после осенних каникул с 16 ноября 2020 года с соблюдением
противоэпидемических мер.

6. Директору МКУ «Вилюйский центр помощи детям-сиротам и детям,
оставшимся без попечения родителей им. С.М. Аржакова» МР «Вилюйский улус (район)»
РС(Я) Харлампьеву И.И.:

6.1. Ввести с 23 октября 2020 года в семейных группах «Харысхал», «Колибри» и
«Улыбка» режим самоизоляции на срок 14 дней.

7. Руководителям организаций независимо от форм собственности:
7.1. не допускать на работу работников с признаками ОРВИ.

5.3. Разрешить работу муниципального бюджетного дошкольного

Председатель

Протокол вела

Н.В. Саввинов

B.C. Тырина